UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

EDITAL nº15/2015

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL n° 14/2015

TORNA PÚBLICOS O PERÍODO, CRITÉRIOS E PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO DE

CREDENCIAMENTO DE ATÉ CINCO (05) NOVOS DOCENTES PERMANENTES E ATÉ DOIS

(02) DOCENTES COLABORADORES PARA ATUAR EM NÍVEL DE MESTRADO.

PRORROGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES: ATÉ DIA 27DE JULHO DE 2015.

RESULTADO FINAL: DIA 29 DE JULHO DE 2015.

ANEXO 1

FICHA DA PRODUÇÃO QUALIFICADA EM PERIÓDICOS E LIVROS

Universidade Estadual de Ponta Grossa - Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e

Subjetividade – Mestrado

Edital de Credenciamento de Novos Docentes – 2015

Docente: __________________________________________________________

Departamento: ____________________________________________________

PRODUÇÃO QUALIFICADA EM PERIÓDICOS E LIVROS

  Artigos/resenhas  Periódicos Demais produções Tipo 1

  A1 A2 B1 B2

  Quantidade Quantidade Quantidade Quantidade Quantidade

2012

2013

2014

Obs.: Conforme Edital 14/2015, o docente deve comprovar publicação referente à 2012/2013/2014

Para avaliar a produção considerar o documento de área 2013:

Livro; organização de livro; capítulo de livro; organização de número temático ou de dossiê de periódico; editoria

de periódicos científicos; artigo e resenha em periódico nacional ou estrangeiro com arbitragem de pares,

classificados entre A1 e B2; trabalho completo em anais de congressos internacionais publicados no exterior ou no

Brasil, no caso  eventos internacionais itinerantes, com arbitragem de pares; tradução de livro ou de capítulo  de

livro e artigo científico; livros didáticos destinados ao ensino fundamental, médio e superior; prefácio e verbetes

descritivos que se configurem como ensaio;

Ponta Grossa, __ de ___________ de _____

ANEXO 2

DECLARAÇÃO

Eu, ________________________________________, ao candidatar-me ao Credenciamento no Programa

de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade – Mestrado, declaro que estou ciente de

todas as condições e critérios do Edital PPGLIS/UEPG nº 14/2015.

Ponta Grossa, ___ de ____________ de ______

________________________

Assinatura

Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade/UEPG